2017年6月2日，公司2017年第二次临时股东大会审议通过了修改本次发行方案并签订相关补充协议等相关事项；

2017年7月31日，公司第七届董事会第三十九次（临时）会议审议通过了《关于调整发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易方案且调整不构成对方案的重大调整的议案》等议案；

2017年8月23日，经中国证监会上市公司并购重组委员会召开的2017年第48次工作会议审核，公司本次交易获得有条件通过；

2017年10月25日，中国证券监督管理委员会出具《关于核准天音通信控股股份有限公司向深圳市天富锦创业投资有限责任公

司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1901号）对本次交易予以核准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、经向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所申请，公司于2017年5月24日完成了向5名激励对象授

予1,324,200股限制性股票的登记手续。

2、经向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司、深圳证券交易所申请，公司于2017年7月19日办理完成李孝东、胡繁、

徐洪伟等19人持有的829,696股已获授但未解锁的限制性股票回购注销手续。

3、经中国证券监督管理委员会《关于核准天音通信控股股份有限公司向深圳市天富锦创业投资有限责任公司发行股份购买

资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1901号）核准，并经深圳证券交易所同意，公司向深圳市天富锦创业投资有

限责任公司定向增发人民币普通股（A股）100,473,933股，向深圳市投资控股有限公司定向增发人民币普通股（A股）1,500,000

股，本次新增股份已于2017年12月13日在深圳证券交易所上市。

天音通信控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

60

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份性质 发行前 发行后

每股净资产 3.05 2.99

基本每股收益 0.24 0.24

稀释每股收益（元） 0.24 0.24

注：发行后每股净资产按照2017年12月31日归属于母公司股东权益除以股权变动影响的2017年12月31日总股本计算；发行后

稀释每股收益按照2017年度归属于母公司股东的净利润除以股权变动影响的2017年12月31日总股本计算；基本每股收益计算

与发行前一致。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市天富锦创

业投资有限责任

公司

0 0 100,473,933 100,473,933

经中国证券监督

管理委员会《关

于核准天音通信

控股股份有限公

司向深圳市天富

锦创业投资有限

责任公司发行股

份购买资产并募

集配套资金的批

复》（证监许可

[2017]1901 号）

核准，公司向天

富锦定向增发人

民币普通股（A

股）

100,473,933.00

股，用以购买其

所持有的天音通

信有限公司 30%

股权，天富锦承

诺，本次公司向

其发行的股份，

自股份发行完成

2020 年 12 月 13

日

天音通信控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

61

并上市之日起 36

个月不得转让。

深圳市投资控股

有限公司
0 0 1,500,000 1,500,000

经中国证券监督

管理委员会《关

于核准天音通信

控股股份有限公

司向深圳市天富

锦创业投资有限

责任公司发行股

份购买资产并募

集配套资金的批

复》（证监许可

[2017]1901 号）

核准，公司向深

投控定向增发人

民币普通股（A

股）1,500,000 股，

募集配套资金

15,075,000.00

元，深投控承诺，

本次所认购的公

司的股份自本次

发行完成并上市

之日起 36 个月

内不得转让。

2020 年 12 月 13

日

其他——股权激

励人员股份变动
11,917,900 4,089,100 1,324,200 9,153,000 股权激励限售股 不适用

其他——高管锁

定股股份变动
104,475 0 83,345 187,820 高管锁定股 不适用

合计 12,022,375 4,089,100 103,381,478 111,314,753 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

限制性股票激励

计划

2017 年 04 月 06

日

2017 年 04 月 06

日
1,324,200

2017 年 05 月 24

日
1,324,200

向深圳市天富锦 2017 年 12 月 12 10.55 100,473,933 2017 年 12 月 13 100,473,933

天音通信控股股份有限公司 2017 年年度报告全文

62

创业投资有限责

任公司发行股份

购买其持有的天

音通信有限公司

30%股权

日 日

向深圳市投资控

股有限公司发行

股份募集配套资

金

2017 年 12 月 12

日
10.05 1,500,000

2017 年 12 月 13

日
1,500,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、2017年4月6日，公司第七届董事会第三十五次（临时）会议审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票激励计划

预留限制性股票的议案》，董事会一致同意2017年4月6日为授予日，向5名激励对象授予预留限制性股票132.42万股，授予